[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.11.2018 г.    08.2015г.

№ 603   347
г. Павловск

О создании контрактной службы в администрации городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области

В соответствии со ст. 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации № 631 от 29 октября 2013 года, руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать в администрации городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области контрактную службу.

2. Утвердить постоянный состав работников, выполняющих функции контрактной службы:

- Образцов Евгений Александрович – заместитель главы администрации городского поселения - город Павловск, руководитель контрактной службы;

- Пичугина Татьяна Валерьевна – начальник организационно-правового сектора;

- Субботина Наталья Станиславовна – директор КУ г.п.г. Павловск «Управление городского хозяйства»

- Колесник  Надежда Владимировна – начальник сектора по градостроительству, архитектуре и земельным отношениям;

- Пучнина Надежда Ивановна – начальник сектора учета и отчетности;

3. Утвердить Положение о контрактной службе, согласно приложению к настоящему постановлению.
       4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения – город Павловск, разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Павловск в сети Интернет.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения - город Павловск Образцова Е.А.

Глава городского поселения -

город Павловск

       В.А.Щербаков
Приложение к постановлению администрации городского поселения - город Павловск
от «16» ноября 2018 г. №603
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНТРАКТНОЙ СЛУЖБЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее Положение  о контрактной службе (далее – Положение) определяет цели, задачи и функции контрактной службы администрации городского поселения город Павловск (далее – Заказчик), требования к составу, порядок формирования и деятельности контрактной службы, полномочия, функции и сферу ответственности сотрудников контрактной службы, а также порядок взаимодействия со структурными секторами Заказчика.

1.2.Положение разработано на основании Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ и типового положения, утверждённого приказом Минэкономразвития России от 29.10.2013 г. № 631.

1.3.Контрактная служба не является структурным подразделением Заказчика, создаётся с целью подготовки и осуществления закупок товаров, работ и услуг и подчиняется непосредственно заместителю главы администрации  городского поселения город Павловск (далее – руководитель контрактной службы).

1.4.Руководитель контрактной службы в целях повышения эффективности работы контрактной службы определяет должностные обязанности и персональную ответственность работников контрактной службы, распределяя определённые настоящим Положением функциональные обязанности между работниками.

1.5.Контрактная служба в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом, гражданским законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНТРАКТНОЙ СЛУЖБЫ

2.1.Контрактная служба создаётся с целью подготовки и осуществления закупок товаров, работ и услуг для нужд Заказчика.

2.2.Задачами контрактной службы являются:

2.2.1. Своевременное и полное удовлетворение потребностей Заказчика в товарах, работах, услугах с необходимыми показателями цены, качества и надёжности.

2.2.2. Эффективное использование денежных средств.

2.2.3. Развитие добросовестной конкуренции.

2.2.4. Повышение уровня гласности и прозрачности при формировании, размещении и исполнении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд  Заказчика.

3. ПОЛНОМОЧИЯ И ФУНКЦИИ КОНТРАКТНОЙ СЛУЖБЫ

3.1. Контрактная служба осуществляет следующие функции и полномочия:

3.1.1. При планировании закупок:

- разрабатывает план закупок, осуществляет подготовку изменений для внесения в план закупок, размещает в единой информационной системе план закупок и внесённые в него изменения;

- обеспечивает подготовку обоснования закупки при формировании плана закупок;

- разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесённые в него изменения;

-   организует утверждение плана закупок, плана-графика;

-   определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при  формировании плана - графика закупок.

3.1.2.  При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей):

-   выбирает способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

- осуществляет подготовку извещений об осуществлении закупок, документации о закупках, проектов контрактов, изменений в извещения  об осуществлении закупок, в документацию о закупках, приглашения принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

- осуществляет подготовку протоколов заседаний единой комиссии по осуществлению закупок на основании решений, принятых членами комиссии по осуществлению закупок;

-  организует подготовку описания объекта закупки в документации о закупке;

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности единой комиссии по осуществлению закупок;

- обеспечивает предоставление учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта;

- обеспечивает осуществление закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций, устанавливает требование о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

- размещает в единой информационной системе извещения об осуществлении закупок, документацию о закупках и проекты контрактов, протоколы, предусмотренные Федеральным законом;

- подготавливает и направляет в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений документации о закупке;

- обеспечивает сохранность конвертов с заявками на участие в закупках, защищённость, неприкосновенность и конфиденциальность поданных в форме электронных документов заявок на участие в закупках и обеспечивает рассмотрение содержания заявок на участие в закупках только после вскрытия  конвертов с заявками на участие в закупках или открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках;

- предоставляет возможность всем участникам закупки, подавшим заявки на участие в закупке, или их представителям присутствовать при вскрытии конвертов с заявками на участие в закупке и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупке;

- обеспечивает осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках;

- обеспечивает направление необходимых документов для заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по результатам несостоявшихся процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в установленных Федеральным законом случаях в соответствующие органы, определённые пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ;

- обеспечивает заключение контрактов;

- организует включение в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), уклонившихся от заключения контрактов.

3.1.3.  При исполнении, изменении, расторжении контракта:

- обеспечивает приёмку товара, выполненной работы (её результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работ, оказания услуг;

- взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при изменении, расторжении контракта, применяет меры ответственности, в том числе направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства),  предусмотренных контрактом;

-  подготавливает документ о приёмке результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги;

- размещает в единой информационной системе отчёт, содержащий информацию об исполнении контракта;

- организует включение в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), с которым  был контракт расторгнут по решению суда или в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения контракта;

- составляет и размещает в единой информационной системе отчёт об объёме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.

3.1.4. Контрактная служба осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом, в том числе:

-  организует в случае необходимости консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд;

- принимает участие  в утверждении требований к закупаемым Заказчиком отдельным  видам товаров, работ, услуг и размещает их в единой информационной системе;

- участвует в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) Заказчика, в том числе обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), и осуществляет подготовку материалов для осуществления претензионной работы;

- разрабатывает проекты контрактов, в том числе типовых контрактов Заказчика, типовых условий Заказчика;

- осуществляет проверку банковских гарантий, поступивших в качестве обеспечения исполнения контрактов, на соответствие требованиям Федерального закона;

- информирует в случае отказа Заказчика в принятии банковской гарантии об этом лицо, предоставившее банковскую гарантию, с указанием причин, послуживших основанием для отказа;

- организует осуществление уплаты денежных средств  по банковской гарантии  в случаях, предусмотренных Федеральным законом;

- организует возврат денежных средств, внесённых в качестве обеспечения исполнения заявок или обеспечения исполнения контрактов.

3.1.5. В целях реализации функций и полномочий, указанных в пунктах 3.1.2., 3.1.3. и 3.1.4. настоящего Положения, работники контрактной службы обязаны соблюдать требования, установленные Федеральным законом, в том числе:

- не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя), кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством  Российской Федерации;

- не проводить переговоров с участниками закупок до выявления победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя), кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- привлекать в случаях, в порядке и с учётом требований, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, в том числе Федеральным законом, к своей работе экспертов, экспертные организации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ КОНТРАКТНОЙ СЛУЖБЫ

Любой участник закупки, а также осуществляющие общественный контроль общественные объединения, объединения юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации имеют право обжаловать в судебном порядке или в порядке, установленном Федеральным законом, в контрольный орган в сфере закупок действия (бездействие) должностных лиц контрактной службы, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки.

Глава городского поселения -

город Павловск

       В.А.Щербаков